



GMINA TYMBARK

INFORMATOR SAMORZĄDOWY

kadencja 2010-2014

Tymbark • Podłopień • Zamieście • Piekiełko • Zawadka

wrzesień 2011

w numerze: słowo od Wójta :: Rada Gminy Tymbark : Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej :: Spotkanie na osiedlu "Rola" w Piekiełku :: Orientacyjne ceny wody w innych miejscowościach :: Moje rowerowe eskapady :: Jesienne biegi przetajowe gimnazjalistów :: Ewakuacja uczniów i przedszkolaków :: XVIII Rajd Górski Szlakiem Walk Legionów Polskich na Ziemi Limanowskiej :: VII Zjazd na górze Mogielnica w Beskidzie Wyspowym, Prestiżowy Certyfikat dla FAKRO

Szanowni Państwo,



Nowelizacja z 1 lipca 2011 r. wprowadzająca zmiany w ustawie o utrzymaniu porządku i czystości w gminach oraz niektórych innych ustaw (tzw. ustawa śmieciowa) wprowadziła rewolucyjne zmiany w systemie gospodarki odpadami. Są one obszerne i między innymi nakładają na Gminy obowiązek przejęcia gospodarowania odpadami na ich terenie. Według dotychczasowych przepisów to właściciele nieruchomości sami podpisywali z firmami umowy na odbieranie odpadów z posesji. W świetle nowych przepisów gminy będą przypisane sztywno do stref, w których będą regionalne instalacje przetwarzania odpadów. Gminy przypisane do konkretnej strefy nie będą mogły przenieść się do innej i zmuszone będą do dostarczania odpadów do jednej instalacji regionalnej, mimo iż, na przykład u sąsiadów cena za odbiór odpadów będzie niższa. Teraz gminy będą zobowiązane do ogłoszenia przetargu na odbiór śmieci i dostarczenie je do instalacji regionalnej, a mieszkańcy będą płacić za gospodarowanie odpadami, czyli za transport, odbiór, zbieranie, a także recykling śmieci. Odbioru i zbierania śmieci w gminie nie będzie można prowadzić za pomocą własnych zakładów komunalnych, chyba, że przekształcimy je w spółki, które staną do

przetargu. Tutaj problemów raczej nie będzie, gdyż i przy normalnym funkcjonowaniu samorządu i przestrzeganiu przepisów ustawy o zamówieniach publicznych wybierana będzie oferta najtańsza. Nowelizacja ustawy dała samorządom uprawnienia do sposobu naliczania opłat. Wśród przyjętych rozwiązań jest takie, które zakłada, że gmina może naliczać wysokość opłaty śmieciowej nie tylko na podstawie liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość, ale także na podstawie zużycia wody czy też powierzchni lokalu. Nie określono w ustawie maksymalnej stawki opłaty śmieciowej, a brak takiego zapisu może spowodować ich znaczne zróżnicowanie pomiędzy poszczególnymi instalacjami regionalnymi i gminami. Gmina w oparciu o obecne zmiany może także uśrednić wysokość stawki za opłatę śmieciową, co niewątpliwie uderzy w biedniejszą część społeczeństwa. Ponadto, skoro płacimy podatki, a ta opłata ma taką formę, to obowiązkiem ustawodawcy jest podanie maksymalnej stawki. W nowych przepisach jej nie ma. Istnieje, zatem luka, która koliduje z prawem. Teraz, kiedy dysponentem odpadów jest gmina, wysokość stawki opłaty śmieciowej będzie ustalać Rada Gminy. Właściciele nieruchomości zostali pozbawieni prawa wyboru, gdyż teraz gmina wybierze firmę, która będzie wykonywać usługi odbioru odpadów. Cytowana na wstępie nowelizacja ustawy spotkała się ze strony samorządów z wielką krytyką i na wielu spotkaniach informowaliśmy o błędach i niedociągnięciach w niej zawartych. Na razie trwa proces konsultacji, ale jednak należy mieć świadomość jednego: cały ciężar zbiórki i utylizacji śmieci będzie spoczywał na mieszkańcach. Gminy nie będą mogły dotować zadań związanych z gospodarką śmieciową. W gminie Tymbark roczna dotacja to ok.



Europejski Fundusz Rolny
na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich



Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie. Publikacja opracowana przez Urząd Gminy w Tymbarku. Publikacja współfinansowana ze środków Osi IV LEADER Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

61 zł na osobę rocznie. Aby te koszty zminimalizować należy przygotować lokalne społeczności na wprowadzenie racjonalnej gospodarki odpadami, czyli sami mieszkańcy muszą ograniczyć ilość produkowanych odpadów oraz bezwzględnie należy wprowadzić segregację śmieci.

Kolejnym poważnym tematem są ceny wody i ścieków. Prowadzona w poprzednim okresie polityka kupowania poparcia i spokoju kosztem budżetu gminy doprowadziła do ruiny Zakład Gospodarki Komunalnej, który w cenach sprzedaży wody i odbioru ścieków nie ujmował w kosztach amortyzacji urządzeń i instalacji z tym związanych. W ten sposób nie był tworzony fundusz remontowy, a na remonty i bieżące utrzymanie instalacji wodociągowej oraz kanalizacji Zakład otrzymywał dotacje z budżetu Gminy. Sama kwota dotacji do zrzucanych ścieków w roku poprzednim wynosiła ok. 160.000 zł, a kwota amortyzacji za te instalacje to kolejne 269.000 tys. za wodociągi i studnie ze stacjami uzdatniania oraz 266.000 zł za sieć kanalizacyjną. Łącznie gospodarka wodno ściekowa dotowana była kwotą ok. 695.000 zł.

Dla porównania przedstawiamy w tym numerze ceny wody stosowane w różnych miejscach naszego regionu. Jak widać z przedstawionych przykładów, w niektórych miejscowościach ceny wody są bardzo wysokie jak na nasze warunki, ale gwarantuję Państwu, że tam nie posilkują się budżetem gminy do bieżących napraw, remontu i modernizacji linii wodno kanalizacyjnych i stan instalacji jest bardzo dobry. O stanie naszych instalacji lepiej nie będę się wypowiadał, gdyż jest Państwu ogólnie znany. Gdy połączymy wydatki budżetu na gospodarkę wodno ściekową, śmieci i dotacje do zadań oświatowych (1.100.000 zł), to otrzymamy kwotę dotacji do zaspokojenia indywidualnych potrzeb mieszkańców w wysokości 2.180.000 zł, co daje na jednego mieszkańca ok. 340 zł na rok. Dla budżetu Gminy Tymbark jest to potężna kwota i dlatego poddaję Państwu pod rozważenie: czy chcemy być gminą rozwijającą się, która ma środki na inwestycje, czy też przejadamy wspólnie pieniądze.

Przepraszam za niezbyt miłą tematykę tego wystąpienia, ale chciałbym, by społeczeństwo naszej gminy było uprzedzone i przygotowane na pewne wymuszone odgórnie działania oraz zbliżającą się coraz bardziej trudną rzeczywistość. W związku z rozpoczętą procedurą opracowywania projektu budżetu gminy na rok 2012 zapraszam serdecznie państwa do kontaktu z radnymi ze swoich okręgów i przekazywania swoich uwag odnośnie koniecznych zadań oraz pomysłów, służących racjonalizacji wydatkowania środków budżetowych.

Na koniec pragnę przeprosić mieszkańców osiedla Pasykówka w Zamieściu, że planowana droga asfaltowa w ich osiedlu nie będzie wykonana w tym roku, ale ze względu na donosy Stanisława Pachowicza konieczne jest wprowadzenie dodatkowych procedur w celu uniknięcia problemów na przyszłość. Mimo iż był już rozstrzygnięty przetarg na to zadanie i droga

miała być wykonana w pierwszej połowie października, musimy zadanie przełożyć na wiosnę następnego roku. Za opóźnienie przepraszam.

Serdecznie pozdrawiam,

Lech Nowak,
Wójt Gminy Tymbark

RADA GMINY TYMBARK

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej

W najbliższym czasie zostaną zlikwidowane kontenery na śmieci zlokalizowane pod tymbarskim cmentarzem. Podjęta decyzja jest skutkiem licznych interwencji mieszkańców narzekających na zaśmiecony teren wokół tego miejsca - szczególnie w weekendy. Znaczna część tych śmieci przywożona jest przez osoby nie będące mieszkańcami gminy Tymbark.

Samorządowy Zakład Gospodarki Komunalnej systematycznie opróżnia te kontenery w piątki, jednakże już w sobotę, czy niedzielę teren wokół kontenerów przypomina wysypisko śmieci. Aby nie utrudniać mieszkańcom korzystającym z tych kontenerów możliwości pozbycia się odpadów mamy zapewnienie dyrektora zakładu, iż każdy mieszkaniec może bezpośrednio przywieźć śmieci w godzinach pracy zakładu.

Przypominamy jednocześnie o prośbie kierowanej do właścicieli ciągników, o zgłoszenie chęci odśnieżania dróg w jego terenie, abyśmy mogli dokładnie zaplanować harmonogram odśnieżania dróg w naszej gminie. Prosimy o zgłaszanie się do radnych danego sołectwa.

Radny Paweł Leśniak

W dniu 03.09.2011 na osiedlu „Rola” w Piekiełku odbyło się spotkanie zorganizowane przez mieszkańców tego osiedla. Na spotkanie zaproszono Wójta Gminy Tymbark Lecha Nowaka i Przewodniczącego Rady Gminy Tymbark Pana Mariana Zimirskiego (nieobecny z powodu uroczystości rodzinnej). Spotkanie odbyło się przy grillu w bardzo miłej i sympatycznej atmosferze. Organizatorzy spotkania podziękowali za wykonaną drogę na ich osiedlu. Mnie natomiast poproszono o przekazanie podziękowań dla całej Rady Gminy Tymbark za zarezerwowanie w budżecie Gminy odpowiedniej kwoty na ten cel (przekazano na ostatniej sesji R.G). Ja ze swojej strony chcę serdecznie podziękować mieszkańcom osiedla „Rola” za wyjątkowo gospodarskie podejście do wykonywanego remontu drogi. Cenne uwagi oraz bezinteresowna pomoc przy realizacji tego zadania, pozwoliły wykonać planowany remont solidnie i uczciwemu ogólnemu zadowoleniu korzystających z tej drogi. **Podziękowania należą się rodzinie Gancarczyków, Góreckich, Kapturów, Krzyżaków, Leśniaków i rodzinom Smotrów. Kolejność nazwisk nie ma tutaj**

znaczenia gdyż wszyscy z takim samym zaangażowaniem i odpowiedzialnością włączyli się do pomocy. Za solidność i praktyczne rady, słowa uznania należą się również właścicielowi i pracownikom firmy przeprowadzającej remont. Inwestycję wykonała firma: F.H.U. "CATBUD" z Mszany Dolnej. Po raz pierwszy spotkałem się z tak dużą troską wszystkich zainteresowanych mieszkańców osiedla na którym wykonywano prace drogowe. Bezinteresowna i zgodna sąsiedzka pomoc jest godna najwyższego szacunku i powinna być wzorem dla innych.

Radny Marek Golonka

W związku z trwającymi dyskusjami na temat cen wody przedstawiamy poniżej ceny obowiązujące na naszym rejonie:

LIMANOWA - 2,85 zł/m³ + 79 z w skali roku,
MUSZYNA - 4,12 zł/m³ + 4,39 zł. opłata/m-c,
STARY SĄCZ - posiada trzy ujęcia wody i trzy różne ceny: 2,41 zł/m³ + 1,73 zł/m-c , 2,37 zł/m³ + 1,73 zł/m-c , 3,81 zł/m³ + 2,90 zł/m-c, MYŚLENICE - 3,28 zł/m³ + 7,18 zł/m-c opłata stała, NOWY SĄCZ - 3,81 zł/m³ + 2,90 zł/m-c abonament, GRYBÓW - 3,28 zł/m³ + 5,40 zł/m-c abonament, NOWY TARG - 6,19 zł/m³ + 10,26 zł/m-c. ZAKOPANE - 2,08 zł/m³ + 2,30 zł "gotowość" + 1,60 zł "odczyt" + 1,26 zł , RABKA - 6,06 zł/m³ + 14,12 zł/ , MSZANADOLNA - 2,58 zł/m³ + 2,50 zł/m

Moje rowerowe eskapady

Moi znajomi z Nowego Sącza namawiali mnie na wyjazd rowerowy do Santiago de Compostela w Hiszpani, aby odwiedzić grób św. Jakuba, albo do Włoch do grobu Jana Pawła II, trochę mnie to przeraziło gdyż nigdy nie pokonywałem dużych odległości. Jeździłem do Sącza, Bochni czy do Mszany Dolnej – nie mieściło mi się to w głowie. Aż tu 5 lat temu słyszę, że idzie piesza pielgrzymka z Helu na Giewont – jeżeli oni na piechotę przejdą to ja rowerem też pokonam i 14 sierpnia 2006 roku, po szybkim pakowaniu wyruszyłem w trasę – kierunek Kołobrzeg.

Pierwszą noc spędziłem u księdza Zdzisława, gdzie też byłem do spowiedzi, a 15 sierpnia podczas Mszy świętej ludzie modlili się o moją szczęśliwą podróż – pojechałem. Był to szlak mogił mojej rodziny Łódź, Gniewkowo, Sławno, Międzyrzec. W Kołobrzegu byłem 24 sierpnia, a w Międzyrzeczu 26 sierpnia. Następny wyjazd do Suwałk odbył się w sierpniu 2008 r. Trasa wiodła Bochnia – Pilzno, Ręczów, Przeworsk, Jarosław i zygzakiem, aby jak najwięcej zobaczyć – choć wszystkiego zobaczyć się nie da, ale zobaczyłem zamki, pałace, sanktuaria rzymskokatolickie, prawosławne i tatarskie. W Suwałkach byłem 2 września, w obu przypadkach pokonałem trasy około 1400km każda.

Szykowałem się do następnej wyprawy Jeleń-Góra – Szczecin. W 2009 roku uległem wypadkowi – kontuzja lewej nogi 4 razy ściągnano mi wodę z kolana, zacząłem leczyć nogę metodami domowymi – udało się. W sierpniu prowadziłem jedną z tras 38 Rajdu Turystów W. P. Oddział Wojskowy PTTK Kraków, z którym jestem związany uczestnicząc od kilku lat w Rajdzie Szlakami Fortów i Cmentarzy I Wojny Światowej. 14 sierpnia 2010 roku wyruszyłem na trasę jedna po przejechaniu około 160 km rower się zepsuł – powrót i naprawa roweru w Nowym Sączu gdyż w Limanowej nie była możliwa. Objechałem za to całe województwo małopolskie i część świętokrzyskiego. 2011 sierpień, jakże nie ruszyć, kiedy pogoda sprzyja, tym razem 13 sierpnia udałem się w kierunku Bochni gdzie pierwszy nocleg spędziłem u księdza z którym długo gawędziliśmy. Po drodze zaliczamy kościoły i inne obiekty na Szlaku Architektury Drewnianej (Oddział Wojskowy PTTK Kraków wprowadził piękne odznaki „Na Szlaku Architektury”). Byłem więc w Pogwizdowie i Bochni następnie pojechałem na Krzyżanowice, Gawłów, Miście Solne, Wawrzeńczyce, Branice, Plenów do Nowej Huty. W Wawrzeńczykach fotografowałem duże pole kapusty, zaczął mnie młody człowiek zapytał po co to Panu? Zaprosił na kawę do domu. Jego mama uczyła kiedyś w Krasnym Potockim teraz uczy w Wawrzeńczykach – ofiarowała mi książkę swojego współautorstwa o terenie Gminy Wawrzeńczyce. Jadę dalej w Plenewie zetknąłem się z działalnością niezującego Marka Kotańskiego. Nocleg w Nowej Hucie. Rano wyjazd około 1 godzinę spędzam



w wiacie przystanku tramwajowego – burza. Jakże inaczej wygląda Kraków z siodełka rowerowego. Przejeżdżam ulicami robię kilka zdjęć, udaję się w kierunku Bielan. Ten zespół klasztorny widoczny jest z Paproci przy ładnej pogodzie, tu wydał mi się jakiś

mały, inny. Krzeszowice omijam centrum jadę kierunek Czerna Sanktuarium i Paczułtowice Ar. Dr. wracam kierunek Trzebinia – gdzie mam nocleg – rano zwiedzam miasto i sanktuarium, sięgam pamięcią wstecz ponad 40 lat temu byłem tu, w Chrzanowie, Szczakowej, Sosnowcu. Tam zostawiłem cząstkę swej pracy i młodych lat

W Jaworznej czekam półtorej godziny na znajomego z Konar – nie przyszedł. Jadę Sosnowiec, Katowice rozkopane jak większość naszych miast w ogromnym pośpiechu chcemy nadrobić PRLowskie zaniedbania. Mikołów nocleg u kolegi związanego ze Studenckim Kołem PTTK Harnasie w Gliwicach. Rano udaję się w kierunku Gliwic do Borewej Wsi kościół św. Mikołaja wracam jednak do Mikołaja i udaję się kierunek Łazisko Górne gdzie w starej elektrowni jest Muzeum Energetyki – opłaciło się, jestem zadowolony. Następnie Rybnik – na rynku spotykam Mariana na rowerze trzykołowym, jest niepełnosprawny, cieszy się przejechał 6 kilometrów, ćwiczy, chce wziąć udział w zawodach „Paraolimpiada”. Robimy sobie zdjęcie, które mam mu wysłać pocztą elektroniczną, ponieważ nie potrafi pisać, ale komputer ma opanowany. Jadę kierunek Jastrzębie Zdrój. Górki mnie hamują, prowadzę rower. Godzina 19.30 trzeba szukać noclegu lub miejsca pod namiot. Zajeżdżam do Gminy Radlin gdzie Dawid Kucharski – Przewodniczący Osiedlowego Stowarzyszenia Młodzieży oferuje mi nocleg w remontowanym klubie. Wieczorem spotkanie z ludźmi z Osiedla, a rano z Radną i dziennikarką. Gdzie, po co, dlaczego, skąd wszyscy otrzymują pocztówki mojego Piekielka i pocztówki strażaków. Myślę, że się jeszcze spotkamy. Kierunek Jastrzębie i przekroczenie granicy Czech Karwina Bohumin. W 1918 roku to były polskie miejscowości zajęte siłą przez Czechów w 1919 roku walki trwały do 1920 roku. Zbieram pieczątki w Zarycie tak zwany Dziennik Pokładowy wczasów w siodle z napędem własnym. Chcę nabyć widoczek ani polskich ani euro nie przyjmują. Wracam do Polski, przekraczam rzekę Odrę. Most nowy ale fragmenty dawnego fortu zachowane i wyeksponowane. Jestem w Chałupkach. Nocleg w Tworkowej w namiocie na prywatnej posesji. Tworkowa okazała się piękną miejscowością, kościół, ruiny Zamku, staw potężny i bardzo duży basen kąpielowy. Ludzie chętnie udzielają mi informacji. Następnie Racibórz – kościoły, zamek, muzeum, w informacji turystycznej otrzymuję wiele ciekawych informacji i materiałów, zaczepił mnie też Józek Jędrzejewski – rowerzysta, siadamy w kawiarni, snujemy plany dalszych eskapad. „Szczęść Boże Dalekobieżny” – to powiedzenie usłyszę jeszcze wiele razy. Po prostu rowerzysta wyładowanymi sakwami nazwany jest „Dalekobieżny”. W Dobrosławicach robię pierwszy raz z dętką przedniego koła, zaliczyłem też „glebę”. Głubczyce - Lisieście robi się czarno, spadają pierwsze ciężkie krople nadchodzącej burzy, zjeżdżam do pierwszego domu, mówiąc – „Muszę tu przeczekać, chyba pozwolicie”. Pozwolili, nawet przenocowali. Oczywiście wieczorem odbyły się rozmowy starych Polaków. Na 536 kilometrów mojej wędrówki

zobaczyłem zajazd – tawernę w Laskowicach. Wszedłem na kawę i oczom nie wierzyłem. Moje zbiory muzealne są niczym wobec tego, co w tej tawernie. Zamawiam kawę i daję pocztówki, te z „mojego” Piekielka. Piękne dziewczę przynosi mi kawę i bardzo dużego loda na talerzyku z bakaliami i innymi dodatkami.

- To od szefa za pocztówki i za przypomnienie rodzinnych stron – powiedziała
- A kim jest ten szef? – zapytałem
- Nie mogę powiedzieć.
- A mogę go zobaczyć?
- Nie. Smacznego!

Kto to był? Dlaczego nie chciał się pokazać? Życie spędził na morzu tyle tylko wiem. Jak ktoś będzie jechał kierunek Prudnik niech się zatrzyma przy tawernie w Laskowicach – warto. Dytmarów – znalazłem grób mojego kuzyna – Julka Pachuta. Prudnik – ładne miasto, noc spędziłem u kuzyna Janka Karasia. Rano 21.08.2011 roku po Mszy udałem się do klasztoru w którym więziony był kardynał Stefan Wyszyński. Zwiedziłem Głuchołazy, Nysę i zaczęły się moje niepowodzenia: 3 kapie pod rząd, przy czwartym rozbiłem namiot w jakichś zaroślach i spanie. Do tej pory zrobiłem 613 kilometrów. Rano napompowałem koło i zjechałem do Otmuchowa gdzie kupiłem oponę i dętkę by mieć spokój. Zwiedzając kościół spotkałem panią z Konar bardzo się ucieszyła. Następnie udałem się do Paczkowa, gdzie spotkałem przewodnika – rowerzystę pana Eugeniusza M., zaznajomił mnie z historią Paczkowa potem zwiedzałem Muzeum Gazownictwa. Następnie bez pośpiechu udałem się do Złotego Stoku przez Kamieniec Ząbkowicki, Ząbkowice Śląskie, udałem się do Dzierżoniowa oczywiście zwiedzając, co się da i fotografując. Następny punkt mojej wyprawy to Świdnica z pięknym kościołem “Świątynia Pokoju”, która zrobiła na mnie ogromne wrażenie, no potem zamek w Bolkowie i nie tylko. Nocleg we wsi Bronkówki gdzie jest wieża widokowa niestety nie zastałem właściciela. Stąd zjazd kierunek Jelenia Góra. Przed Jelenią Górą skręć w dolinę zamków i pałaców, aby wylądować w Kowarach miasteczku kiedyś sławnym z dywanów, kopalni uranu, a dziś też Parku Miniatur Zabytków Dolnego Śląska. Nocuję u pana Felka B., który pochodzi z Rycerki. W nocy przechodzi potężna burza i ulewa. Jakież byłem szczęśliwy, że by-



łem pod dachem a nie w namiocie. Rano ruszam do Karpacza. W Karpaczu na powitanie robię podwójny przedni kapeć. Zwiedzam Muzeum Zabawek i Świątynię Wang, która nie robi na mnie wielkiego wrażenia. Zjeżdżam do Jeleniej Góry. Przygodny rowerzysta – energetyk chce mi pokazać zapory wodne i elektrownie Bronkówek, na rzece Bóbr, więc to zmieniło moją trasę, a oprócz tego żona kilka razy dzwoniła abym wracał – nie przyznała się, że miała wypadek, silnie potłukła kolano. Lubomierz – Muzeum Kargula i Pawlaka. Gryfów Śląski, Lubań, Żagań, Żory. Kiedyś tu stacjonowały wojska sowieckie i Krosno Odrzańskie. Od Żar padał deszcz taka gęsta mżawka. Po przyjeździe do Krosna Odrzańskiego mimo, iż było dopiero po 17.00, trudno było zrobić dobre zdjęcie. W kilku domach prosiłem o nocleg bezskutecznie, a do znajomych miałem dosyć daleko, pojechałem na Świebodzin. Spałem w namiocie w lesie sosnowym. Cała noc deszcz. Ranek powitał mnie jednak słońcem. Czułem się zmęczony na liczniku 1171 km – niedziela, sakwa z ubraniami przemoczona, niezbyt dobrze okryłem. Jadę kierunek Świebodzin i tu nagroda statua Chrystusa, największa w świecie, rozdają ostatnie pocztówki „mojego Piekiełka”. Zwiedzam miasteczko Świątynię Opatrzności Bożej i znów wracają siły. Zwiedzam Zespół Klasztorny Paradyż – Gościkowo, ostatnie zatrzymanie w sklepie z militariami w Kałowie i Międzyrzeczu gdzie postanowiłem zakończyć trasę mojej eskapady. W Międzyrzeczu byłem kilka razy. Pierwszy raz gdy Polskę zacząłem zwiedzać jeżdżąc tirami w 2009 roku. Tu jest co zobaczyć. Może w 2012 roku rozpocznę trasę właśnie w Międzyrzeczu. Pokonałem w ciągu 16 dni 1162,4 km co średnio daje po 72,6 km. Zrobiłem około 1000 zdjęć, poznałem wielu ciekawych ludzi, rozdałem około 150 pocztówek z Piekiełka moje i strażackie od Andrzeja Czernka. Pociągami przyjechałem do Bochni, nocleg u księdza Zdzisława i długa gawęda. Do domu wróciłem rowerem pokonując 42 km, jechałem tak, aby omijać góry rower mój waży 18 kg, bagaże 17kg.

J. Zenon Duchnik
Przewodnik Beskidzki, Małopolski, Świętokrzyski
34-650 Tymbark, Piekiełko 73
tel. 18 332 55 54

Jesienne Biegi Przelajowe gimnazjalistów

W poniedziałek 19 września 2011 roku o godzinie 15:30 na boisku rezerwowym przy kortach tenisowych odbyły się coroczne biegi przelajowe dla młodzieży gimnazjalnej Gminy Tymbark. Celem imprezy była popularyzacja aktywnej formy ruchowej, jaką jest bieganie oraz wyłonienie kandydatów do zbliżającej się corocznej GIMNAZJADY w powiatowych biegach przelajowych. Rywalizowano w trzech kategoriach rocznikowych:

Klasy I:

1. Stokłosa Maciej
2. Sobczak Przemek
3. Dziadoń Tomasz

1. Klimek Izabela
2. Wagner Julia
3. Atlas Renata

Klasy II:

1. Porębski Sławomir
2. Peterszain Maciej
3. Stopka Mariusz

1. Pietras Faustyna
2. Iwan Sylwia
3. Grochmal Alicja

Klasy III:

1. Porębski Dariusz
2. Bokowy Jacek
3. Antos Bartłomiej

1. Atlas Katarzyna

Najwyższy poziom sprawności biegowej zaprezentowali bracia Dariusz i Sławomir Porębscy, byli już mistrzami powiatu, a i w tym roku też pewnie będą budzić postrach na limanowskich trasach. Zawody prowadzili: Krzysztof Wiśniowski i Franciszek Zoń.

Ewakuacja uczniów i przedszkolaków

W ośmiu placówkach oświatowych na terenie gminy Tymbark w ramach realizacji zadań obrony cywilnej przeprowadzono próbne ewakuacje uczniów i przedszkolaków. W ewakuacjach udział również wzięli wychowawcy i personel poszczególnych szkół i przedszkoli. Łączna liczba ewakuowanych osób wynosiła ponad 1270 osób. Czas trwania ewakuacji wynosił od 2 do 3 minut. Przebieg próbnych ewakuacji opracowaną dokumentację w tym zakresie sprawdzali i oceniali komendant oddziału gminnego straży pożarnych druż. Zbigniew Kaptur, inspektor ds. obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego Urzędu Gminy w Tymbarku Robert Nowak, asp. sztabowy Włodzimierz Nowak z Komisariatu Policji w Tymbarku oraz przedstawiciele Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lima-nowej asp. Tomasz Michura, mł asp. Jan Pietrzak. Akcjami w placówkach oświatowych kierowali osobiście dyrektorzy tych placówek.

Robert Nowak

XVIII Rajd Górski „Szlakiem Walk Legionów Polskich na Ziemi Limanowskiej”

Limanowa – Słopnice – Tymbark

Reprezentacja tymbarskiego Strzelca w grupie szkół średnich oraz Orleńca również z tymbarskiego Strzelca o nazwie „Emerycy i Renciści”, w grupie szkół gimnazjalnych zajęły pierwsze miejsca w XVIII Rajdzie Górskim „Szlakiem Walk Legionów Polskich Na Ziemi Limanowskiej”. Młodzież w trakcie 3 dniowego rajdu pokonała trasę: Limanowa – Jabłoniec – Golców – Tokoń – Słopnice. Następnie Słopnice – Dzielec – Zaświercze – Tymbark. Na trasie rajdu młodzież musiała wykazać się znajomością wiedzy z zakresu pierwszej pomocy

przedmedycznej / konkurs przygotowany przez druha Pawła Janczaka z OSP Tymbark /, historii walk Legionów Józefa Piłsudskiego na limanowszczyźnie / konkurs przygotował drużyna nowa ZS Paweł Wiewiórki /, oraz Beskidu Wyspowego i krajoznawstwa / konkurs przygotowany przez Józefa Banacha /. Na zakończenie rajdu na strzelnicy sportowej w Zespole Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku zorganizowano zawody strzeleckie z broni pneumatycznej. W grupie młodzieży ponadgimnazjalnej pierwsze miejsce zajął Tomasz Trzop z jednostki tymbarskiego Strzelca, drugie Maciej Kurzeja z II LO Limanowa, trzecie Jacek Bulanda z Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku. W grupie szkół podstawowych i gimnazjów zwyciężył Maciej Banach z tymbarskiego „Strzelca”, miejsce drugie przypadło Konradowi Miśkowiec z Gimnazjum Samorządowego w Tymbarku, trzeci wynik uzyskał Jakub Klimek z sekcji Taekwondo w Tymbarku. Wszyscy uczestnicy rajdu i zawodów strzeleckich otrzymali puchary, dyplomy, nagrody rzeczowe oraz okolicznościowy znaczek, których fundatorami były: Urząd Gminy w Tymbarku, IPN Warszawa, Starostwo Powiatowe w Limanowej, Nadleśnictwo Limanowa, BGŻ, BSR o/ Tymbark, Bank Spółdzielczy w Limanowej, Firmy Tymbark, Joniec i GOLD - DROP. Nagrody wręczali: Jan Puchała Starosta Limanowski, Lech Nowak, wójt gminy Tymbark, Adam Sołtys, wójt gminy Słupnice, Józef Filipiak, przewodniczący Rady Gminy Słupnice, Józef Piętaś, dyrektor Zespołu Szkół im. KEN, Jan Więcek, członek zarządu powiatu i Grzegorz Dziadoń, radny powiatowy. Smaczny posiłek dla uczestników rajdu ufundował Urząd Gminy w Słupnicach. Organizatorami rajdu były: Urzędy Gmin w Tymbarku i Słupnicach, Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku, Starostwo Powiatowe w Limanowej, Ochotnicza Straż Pożarna w Tymbarku, UKS Tymbark, Koło PTTK „Tymbarskie Harnasie”, Jednostka Strzelecka Nr. 2007 im. kpt Tadeusza Paulone ZS „Strzelec” OSW w Tymbarku i Zespół Szkół i Przedszkola Nr 2 w Słupnicach. Rajd zorganizowany w Tymbarku był dla młodzieży doskonałą lekcją historii oraz uczczeniem pamięci poległych legionistów w walkach na ziemi limanowskiej – mówi Józef Banach, kierownik Internatu Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku, współorganizator imprezy. Wspaniała pogoda w trakcie trwania rajdu była również okazją do poznania piękna Beskidu Wyspowego – kończy Józef Banach. W tegorocznym rajdzie udział wzięło 15 drużyn ze szkół średnich z Tymbarku i Limanowej jak również organizacji proobronnej „Strzelec”, w Tymbarku, gimnazjów z Tymbarku, Rupniowa, Skrzydziej oraz Szkoły Podstawowej Nr 2 w Słupnicach, grupy „Orląt”, z tymbarskiego „Strzelca”, i sekcji Taekwondo w Tymbarku. Łącznie ponad 130 osób.

Robert Nowak



VII Zjazd Na Górze Mogielica w Beskidzie Wyspowym.

W sobotę 1 października br. na szczycie góry Mogielica przy Krzyżu Papieskim w intencji uczestników zjazdu, a w dowód wdzięczności za błogosławionego Ojca Św. Jana Pawła II modliło się blisko 400 osób. Spotkanie modlitewne szczególności w młodzieży rozpoczęło się różańcem, a następnie odprawiono mszę św. której przewodniczył ks. Edward Kobos w asyście dziewięciu księży. Wartę przy krzyżu papieskim wystawiła jednostka tymbarskiego Strzelca. Po mszy św. obok pomnika Marszałka Rydza Śmigłego w Chyszówkach, uczestnicy zjazdu do późnych godzin wieczornych bawili się przy muzyce grupy SOUNDLIGHT z Tymbarku i kosztowali pieczone przez strażaków z Tymbarku kiełbaski. Organizatorami zjazdu byli: ks. Marek Konieczny, Dekanalny Moderator Młodzieży, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży w Tymbarku, Urzędy Gmin w Tymbarku i Słopicach, Ochotnicza Straż Pożarna w Tymbarku, Koło PTTK „Tymbarskie Harnasie” w Tymbarku i Jednostka Strzelecka Nr.2007 im. kpt Tadeusza Paulone ZS „Strzelec” OSW w Tymbarku. Muzykę zabezpieczyła Grupa SOUNDLIGHT z Tymbarku. Organizatorzy składają serdeczne podziękowania sponsorom dzięki, którym możliwa była organizacja kolejnego zjazdu na górze Mogielica w Beskidzie Wyspowym po której wędrował Karol Wojtyła- nasz ukochany Papież.

Robert Nowak



fot. Michał Rybka

Authorised Economic Operator

Firma FAKRO uzyskała przyznawany przez europejskie służby celne prestiżowy certyfikat AEO (Authorised Economic Operator). Uznawany na terenie całej Unii Europejskiej Certyfikat Upoważnionego Przedsiębiorcy, bo tak tłumaczy się jego angielską nazwę, to podniesienie bezpieczeństwa wymiany handlowej z partnerami spoza Unii Europejskiej oraz uprzywilejowane traktowanie "sprawdzonych" przedsiębiorców przez organy celne. Stało się to możliwe dzięki ścisłej współpracy pomiędzy firmą i administracją celną

- Posiadanie certyfikatu AEO uprawnia FAKRO do korzystania z ułatwień w realizacji procedur celnych - tłumaczy Marek Ściurka, który koordynował uzyskanie przez FAKRO prestiżowego certyfikatu. - *Przed wszystkim chodzi o stosowanie uproszczonych form odprawy celnej, które znacznie usprawniają procesy logistyczne w naszej firmie. Trzeba podkreślić, że certyfikat AEO przeloży się głównie na skrócenie czasu dostawy naszych produktów do klienta końcowego.*



Posiadacz AEO podlega między innymi mniejszej niż inni przedsiębiorcy liczbie kontroli fizycznych czy też kontroli dokumentów. Zyskuje także przywilej wcześniejszego powiadamiania o wytypowaniu przesyłki do kontroli, które przeprowadzane są w sposób priorytetowy.

Przyznanie Certyfikatu Upoważnionego Przedsiębiorcy opiera się na założeniu, że firma przejmuje część odpowiedzialności za zapewnienie prawidłowości odpraw celnych. Dlatego właśnie przyjęcie tego zobowiązania wymaga dokładnej analizy zasad funkcjonowania firmy, która została poddana gruntownej kontroli audytowej przeprowadzonej przez Izbę Celną w Krakowie.

Firma musiała spełnić surowe kryteria dotyczące logistyki, przestrzegania przepisów prawa celnego, finansów, systemów informatycznych, polityki personalnej oraz transportu i magazynowania towarów.

Certyfikat Upoważnionego Przedsiębiorcy zyskuje coraz większe znaczenie zarówno w kontaktach z organami celnymi, jak i partnerami biznesowymi. Posiadanie certyfikatu staje się wręcz warunkiem dalszego rozwoju firmy na rynku globalnym i staje się wyznacznikiem rzetelności dla partnerów biznesowych.

www.fakro.pl

Cardiff

SKOŁA JĘZYKOWA



Cardiff Szkoła Językowa

34-650 Tymbark 499
Tel. +48 784 577 274
biuro@cardiff.edu.pl
www.cardiff.edu.pl

Oferujemy kursy języka angielskiego:

- dla dzieci w wieku od 8-12 lat
- przygotowujące do egzaminów:
 - a) gimnazjalnych
 - b) maturalnych (Basic, Extended)
 - c) FCE, CAE, CPE
- zajęcia indywidualne
- szkolenia dla instytucji i firm

Cardiff

SKOŁA JĘZYKOWA

*multimedialne pomoce naukowe

- Szeroka gama kursów językowych
- Profesjonalni lektorzy - z wyższym wykształceniem pedagogicznym oraz przygotowaniem metodycznym w nauczaniu języka angielskiego, nie bojących się nowinek technicznych, potrafiących przygotować ciekawe i nieszablonowe lekcje, pasjonaci z bogatym doświadczeniem zdobytym w kraju i za granicą
- Indywidualne podejście - zwracanie uwagi na potrzeby każdego słuchacza
- Małe grupy (4-8 osób) - aby umożliwić szybkie przełamywanie barier językowych
- Kursy dla różnych grup wiekowych i na wszystkich poziomach zaawansowania
- Nowoczesne elementy metodyki - zajęcia językowe odbywają się z wykorzystaniem laptopa, Internetu, multimedialnych programów komputerowych, kamery cyfrowej, DVD itp.
- Komfortowe warunki nauczania - obiekt o wysokim standardzie z odpowiednim wyposażeniem audiowizualnym, nowe sale oraz biblioteka językowa
- Wysoki poziom nauczania - regularne szkolenie kadry oraz hospitowanie zajęć
- Przyjazna i kameralna atmosfera
- Dogodna lokalizacja (w centrum Tymbarku), wygodny parking dla słuchaczy

"Cardiff" Szkoła Językowa

34-650 Tymbark 499

tel. 784 577 274

www.cardiff.edu.pl

Gmina Tymbark **INFORMATOR SAMORZĄDOWY**

adres: Urząd Gminy Tymbark, 34-650 Tymbark 49
tel./fax 18 332 56 37, e-mail: m.rapacz@tymbark.pl
Gazeta jest członkiem Polskiego Stowarzyszenia Prasy Lokalnej (PSPL) w kraju i za granicą z siedzibą w Krakowie
druk: Drukarnia Malinowa, ul. Fabryczna 2, Limanowa
nakład: 1500 egz.



18 LAT

WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ W TYMBARKU

PRZY

STOWARZYSZENIU REMEDIUM
W TYMBARKU



1993 2011

JUBILEUSZOWA WYSTAWA PRAC
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH,
UCZESTNIKÓW WARSZTATU TERAPII
ZAJĘCIOWEJ PRZY STOWARZYSZENIU
REMEDIUM W TYMBARKU
- PAŹDZIERNIK 2011

WRENISAŻ
30 WRZEŚNIA - GODZ. 17.00
GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
W TYMBARKU

ORGANIZATORZY:
WÓJT GMINY TYMBARK
GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W TYMBARKU
STOWARZYSZENIE REMEDIUM W TYMBARKU

KONTAKT DO RADNYCH GMINY TYMBARK

- MARIAN ZIMIRSKI** - Przewodniczący Rady Gminy Tymbark, tel. 661 510 059
JAN BERDYCHOWSKI Tymbark, tel. 605 232 621
MAREK GOLONKA Piekieńko, tel. 605 232 563
JAN JAMRÓZ Podłopień, tel. 605 232 415
CZESŁAW KUC Podłopień, tel. 605 232 270
PAWEŁ LEŚNIAK Tymbark, tel. 605 232 902
STANISŁAW MALARZ Zawadka, tel. 606 489 981
BEATA ORZEŁ-LIMANÓWKA Podłopień, tel. 605 232 179
HALINA PALKA Podłopień, tel. 605 232 165
ZBIGNIEW PAPIEŻ Zamieście, tel. 605 231 965
PAWEŁ PTASZEK Zamieście, tel. 605 233 021
DANIEL SMOTER Tymbark, tel. 728 348 631
DARIUSZ SOCHA Tymbark, tel. 605 231 137
MACIEJ URBAŃSKI Tymbark, tel. 605 230 935
IRENA WILCZEK-SOWA Tymbark, tel. 605 233 026

KONTAKT DO SOŁTYSÓW GMINY TYMBARK

- ZOFIA JEŻ** - Sołtys Piekieńka - tel. 661 436 917
STANISŁAW PUCHAŁA - Sołtys Podłopienia - 661 439 427
ANDRZEJ LIGAS - Sołtys Tymbarku - tel. 661 440 720
MARIAN RYBKA - Sołtys Zamieścia - tel. 661 439 137
MARIA ŁABUZ - Sołtys Zawadki - tel. 661 436 427